
1

内部资料 注意保存

渤瑞环保股份有限公司

安全填埋处置（二期）项目

环境影响报告书

环评单位：山东省环境保护科学研究设计院有限公司

SHANDONG ACADEMY OF ENVIRONMENTAL SCIENCES CO.,LTD.



渤瑞环保股份有限公司安全填埋处置（二期）项目环境影响报告书 概述

山东省环境保护科学研究设计院有限公司 2

概 述

一、建设项目背景和特点

1、项目背景

渤瑞环保股份有限公司（原名：山东鲁南渤瑞危险废物集中处置有限公司，以下

简称“公司”）成立于 2015年 2月 13日，注册资金 6201.2145万元，位于山东省枣

庄市滕州市木石镇尚贤路北侧、山东省政府认定的化工产业园-鲁南高科技化工园区
[...]
GB16297-1996）表2、《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表2、山东省地方标

准《挥发性有机物排放标准 第7部分：其他行业》（DB37/2801.7-2019）表1中Ⅱ时段

标准要求。

（5）中转库废气

本次环评根据企业例行监测数据（三益(检)字 2023年第 012-15号）对中转库排

气筒 P9-3污染物排放情况的监测结果进行评价，监测结果见表 2.1-14。

表2.1-14 中转库P9-3废气污染物排放例行监测结果一览表

采样日期 监测项目
监测结果

标准值
第一次 第二次 第三次

2023.03.09

废气流量 (Nm³/h) 9229 9534 9373 /

氰化氢实测浓度 (mg/m³) ND ND ND 1.9

VOCs实测浓度 (mg/m³) 1.27 1.06 0.794 60

排放速率(kg/h) 0.012 0.010 0.007 6
非甲烷总烃实测浓度

(mg/m³)
5.18 4.81 5.42 60

排放速率(kg/h) 0.048 0.046 0.051 6

废气流量 (Nm³/h) 9614 9400 9710 /

氨实测浓度 (mg/m³) 7.19 6.74 6.91 /

排放速率(kg/h) 0.072 0.065 0.069 14

氯化氢实测浓度 (mg/m³) 2.7 2.1 3.0 100

排放速率(kg/h) 0.026 0.020 0.029 0.92

臭气浓度(无量纲) 309 269 269 6000

氟化氢实测浓度 (mg/m³) 0.62 1.07 0.82 9

排放速率(kg/h) 0.006 0.010 0.008 0.38



渤瑞环保股份有限公司安全填埋处置（二期）项目环境影响报告书 工程分析

山东省环境保护科学研究设计院有限公司 2-30

表2.1-14 中转库P9-3废气污染物排放例行监测结果一览表

采样日期 监测项目
监测结果

标准值
第一次 第二次 第三次

2023.03.09

废气流量 (Nm³/h) 9974 9666 9957 /

硫化氢实测浓度 (mg/m³) 0.03 0.03 0.03 /

排放速率(kg/h) 2.99×10 -4 2.90×10 -4 2.99×10 -4 0.9

硫酸雾实测浓度 (mg/m³) 2.86 8.34 7.29 45

排放速率(kg/h) 0.029 0.081 0.073 5.7

项目排气筒 P9-3 中污染物的排放能够满足《大气污染物综合排放标准》

（GB16297-1996）表 2、《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表 2、山东省地方

标准《挥发性有机物排放标准 第 7 部分：其他行业》（DB37/2801.7-2019）表 1中

Ⅱ时段标准要求。

2、无组织废气

本次环评根据企业例行监测数据（三益(检)字2023年第012-12号）进行评价，无

组织废气监测结果见表2.1-15。

表2.1-15 现有工程无组织废气监测结果一览表

采样日期 监测项目 测点位置
监测结果

标准值
第一次 第二次 第三次

2023.3.10

氟化物（mg/m³）

上风向1# ND ND ND

0.02
下风向2# ND ND ND
下风向3# ND ND ND
下风向4# ND ND ND

氰化氢（mg/m³）

上风向1# ND ND ND

0.024
下风向2# ND ND ND
下风向3# ND ND ND
下风向4# ND ND ND

氯化氢（mg/m³）

上风向1# 0.06 0.05 0.06

0.2
下风向2# 0.08 0.08 0.08
下风向3# 0.12 0.13 0.13
下风向4# 0.10 0.11 0.09

硫化氢（mg/m³）

上风向1# 0.003 0.003 0.003

0.06
下风向2# 0.004 0.003 0.004
下风向3# 0.004 0.004 0.004
下风向4# 0.003 0.004 0.004



渤瑞环保股份有限公司安全填埋处置（二期）项目环境影响报告书 工程分析

山东省环境保护科学研究设计院有限公司2-31

续表2.1-15 现有工程无组织废气监测结果一览表

采样日期 监测项目 测点位置
监测结果

标准值
第一次 第二次 第三次

2023.3.10

硫酸雾（mg/m³）

上风向1# 0.179 0.272 0.275

1.2
下风向2# 0.277 0.288 0.290
下风向3# 0.303 0.306 0.307
下风向4# 0.292 0.297 0.300

颗粒物（mg/m³）

上风向1# 0.235 0.244 0.249

1.0
下风向2# 0.266 0.273 0.279
下风向3# 0.308 0.317 0.315
下风向4# 0.303 0.284 0.310

氨（mg/m³）

上风向1# 0.02 0.03 0.02

1.5
下风向2# 0.04 0.05 0.05
下风向3# 0.05 0.06 0.05
下风向4# 0.05 0.04 0.05

VOCs（mg/m³）

上风向1# 0.0115 0.0120 0.0103

2.0
下风向2# 0.3299 0.3267 0.3004
下风向3# 0.0424 0.0484 0.0425
下风向4# 0.1427 0.4538 0.1283

非甲烷总烃

(mg/m³)

上风向1# 0.48 0.41 0.44

2.0
下风向2# 0.53 0.62 0.71
下风向3# 0.66 0.68 0.67
下风向4# 0.53 0.57 0.57

臭气浓度

（无量纲）

上风向1# <10 <10 <10

16
下风向2# <10 <10 <10
下风向3# 13 15 14
下风向4# <10 <10 <10

根据无组织废气监测结果分析，厂区上下风向的无组织废气污染物颗粒物、氯化

氢、氟化物、氰化氢、硫酸雾能够满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）

表2厂界无组织监控浓度限值，氨、硫化氢能够满足《恶臭污染物排放标准》（GB14554-

93）表1中二级新扩改厂界标准限值要求，VOCs、臭气浓度能够满足山东省地方标准

《挥发性有机物排放标准 第7部分：其他行业》（DB37/2801.7-2019）表2中厂界监

控点浓度限值要求。

现有工程无组织废气采取的废气控制措施如下：

①在收集、运输过程中采用专用收集容器及专用运输车，保证危险废物密封严



渤瑞环保股份有限公司安全填埋处置（二期）项目环境影响报告书 工程分析

山东省环境保护科学研究设计院有限公司 2-32

格、不泄露，并制定合理的行车路线和运输时间，避开行人的高峰期，随时检查专用

设备的严密性和完好度，防止气味逸出。

②车间四周进行绿化，种植除臭、除尘、除酸性气体及除有机废气效果好的植

物，从而消除无组织废气废气对环境的污染和影响。

③在工作场所定期喷洒药物，控制产生异味。

④对散落的少量危废则应及时清理，避免污染。

另外，现有工程危废及产生的固废采用的是密闭式的转运车，可有效防止运输过

程中粉尘对周围环境的影响，对于洒落在道路上的固废应及时清理，配备保洁车辆，

对场内道路采取定时保洁措施，减少道路扬尘产生。为便于洒水抑尘，厂内配洒水车。

采取上述措施后，可大大降低废气的排放量，其无组织排放厂界浓度均能满足相

应标准要求。

（二）废水

1、废水产生情况

现有工程废水主要为生活污水、生产废水及初期雨水，生产废水主要来源于实验

室废水、废润滑油回收车间废水、废包装桶回收车间废水、物化车间废水、车辆冲洗

废水、车间冲洗废水、容器冲洗废水等。废水主要污染因素及因子，具体见表2.1-16。

表2.1-16 现有工程废水产污环节一览表

污染物编号 产生工序 主要污染因子

W1 焚烧车间废水 COD、氨氮、重金属等

W2 废润滑油回收车间废水 COD、氨氮等

W3 废包装桶回收车间废水 COD、氨氮等

W4 物化车间废水 COD、BOD5、氨氮、重金属等

W5 车辆及车间冲洗废水 COD、氨氮、重金属等

W6 循环冷却水排水 全盐量等

W7 软化水制备排水 全盐量等

W8 容器冲洗废水 COD、BOD5、氨氮、重金属等

W9 生活污水 COD、氨氮等

W10 实验室废水 COD、氨氮、重金属等

W11 初期雨水 COD、氨氮、石油类等

2、废水治理情况

（1）设计规模、处理工艺



渤瑞环保股份有限公司安全填埋处置（二期）项目环境影响报告书 工程分析

山东省环境保护科学研究设计院有限公司2-33

1#厂区污水处理站设计处理规模为350m3/d，污水处理站采取“预处理+综合调节

池+ABR池+接触氧化池+斜板二沉池+BAF池+三沉池”工艺，具体处理工艺如下：

①预处理

废包装桶回收车间废水首先进入洗桶废水收集池，然后通过组合气浮预处理后进

入综合调节池；物化车间废水首先进入絮凝沉淀池预处理后进入综合调节池。

②综合调节池

综合调节池在系统中进行水质、水量调节、保证进入下级系统水质、水量均匀稳

定，提高系统的抗冲击性能，并减少处理单元的设计规模，保证后续处理的稳定运行。

③ABR反应池

ABR反应池是一种高效的厌氧生物处理装置。其中的污泥以颗粒化形式或絮状形

式存在。水流由导流板引导上下折流前进，逐个通过反应室内的污泥床层，进水中的

底物与微生物充分接触而得以降解去除。

④接触氧化池

接触氧化池是一种以生物膜法为主，兼有活性污泥的生物处理装置，通过提供氧

源，污水中的有机物被微生物所吸附、降解，使水质得到净化。

⑤斜板二沉池

处理后的水进入二沉池进行固液分离，去除生化中剥落的生物膜及悬浮活性污泥。

⑥BAF池

在曝气风机的作用下，进一步对水中的污染物进行处理，使水质得到净化。

污水处理工艺流程见图2.1-10。



渤瑞环保股份有限公司安全填埋处置（二期）项目环境影响报告书 工程分析

山东省环境保护科学研究设计院有限公司 2-34

图2.1-10 厂区污水处理站工艺流程示意图

3、废水达标情况

本次环评根据企业例行监测数据（三益(检)字2023年第012-20号）及在线监测数

据对物化车间出水水质、厂区污水处理站出水水质的监测结果进行评价，监测结果见

表2.1-17、表2.1-18。

表2.1-17 物化车间排放口废水水质一览表

采样日期
检测点位

样品编码
样品性状 检测项目 检测结果 单位

2023.05.10
物化车间

废水排放口

FS2305102301

浅黄色，无气味

， 无浮油

汞 ND mg/L

砷 ND mg/L

镉 ND mg/L

镍 0.032 mg/L

铅 ND mg/L

铬 ND mg/L

三沉池
污泥

废包装桶回收车间废水 洗桶废水收集池 组合气浮

其它车间废水 机械格栅 综合调节池

ABR池

污泥池

接触氧化池斜板二沉池

BAF池

污泥

污泥

污泥

物化车间废水 絮凝沉淀
污泥



渤瑞环保股份有限公司安全填埋处置（二期）项目环境影响报告书 工程分析

山东省环境保护科学研究设计院有限公司2-35

表2.1-18（1） 污水处理站在线监测一览表

时间

化学需氧量(mg/l) 氨氮(mg/l) pH
流量(m3)

浓度
标准

值
排放量(t) 浓度

标准

值
排放量(t) 浓度 标准值

2023-05-01 50.6 500 0.00814 0.308 45 0.0000495 7.55 6.50-9.50 161

2023-05-02 55.2 500 0.00905 0.259 45 0.0000425 7.52 6.50-9.50 164

2023-05-03 53.3 500 0.00884 0.265 45 0.0000441 7.55 6.50-9.50 166

2023-05-04 53.9 500 0.00943 0.271 45 0.0000474 7.55 6.50-9.50 175

2023-05-05 56 500 0.00958 0.252 45 0.0000431 7.79 6.50-9.50 171

2023-05-06 59 500 0.00997 0.269 45 0.0000454 7.94 6.50-9.50 169

2023-05-07 55.1 500 0.00948 0.323 45 0.0000555 8.09 6.50-9.50 172

2023-05-08 72.4 500 0.0125 0.96 45 0.000165 8.13 6.50-9.50 172

2023-05-09 73 500 0.0127 0.49 45 0.0000853 8.17 6.50-9.50 174

2023-05-10 68 500 0.012 0.382 45 0.0000673 8.25 6.50-9.50 176

2023-05-11 56.7 500 0.0102 0.286 45 0.0000515 8.13 6.50-9.50 180

2023-05-12 55.9 500 0.0101 0.256 45 0.0000462 8.09 6.50-9.50 180

2023-05-13 56.3 500 0.0101 0.213 45 0.0000383 8.02 6.50-9.50 180

2023-05-14 57.9 500 0.0102 0.212 45 0.0000376 7.86 6.50-9.50 177

2023-05-15 62.8 500 0.0106 0.214 45 0.0000362 7.82 6.50-9.50 169

2023-05-16 61.8 500 0.0108 0.235 45 0.0000411 7.79 6.50-9.50 175

2023-05-17 61.4 500 0.0109 0.269 45 0.0000479 7.9 6.50-9.50 178

2023-05-18 62.3 500 0.0114 0.268 45 0.000049 7.94 6.50-9.50 183

2023-05-19 67.3 500 0.0124 0.281 45 0.000052 7.94 6.50-9.50 185

2023-05-20 69.7 500 0.0132 0.684 45 0.00013 7.86 6.50-9.50 190

2023-05-21 57.6 500 0.00818 0.242 45 0.0000343 7.79 6.50-9.50 142

2023-05-22 59.7 500 0.0105 0.274 45 0.0000482 7.86 6.50-9.50 176

2023-05-23 59.9 500 0.0105 0.306 45 0.0000539 7.94 6.50-9.50 176

2023-05-24 57.6 500 0.0102 0.314 45 0.0000557 7.94 6.50-9.50 177

2023-05-25 58.2 500 0.0102 0.315 45 0.0000552 7.94 6.50-9.50 175

2023-05-26 59.1 500 0.0106 0.3 45 0.0000539 7.86 6.50-9.50 180

2023-05-27 61.5 500 0.0103 0.324 45 0.0000541 7.94 6.50-9.50 167

2023-05-28 60.4 500 0.00707 0.316 45 0.0000369 7.94 6.50-9.50 117

2023-05-29 60.2 500 0.0202 0.443 45 0.000165 7.86 6.50-9.50 162

2023-05-30 57.9 500 0.0142 0.499 45 0.000122 8.02 6.50-9.50 245

2023-05-31 57.1 500 0.0148 0.441 45 0.000115 8.06 6.50-9.50 260



渤瑞环保股份有限公司安全填埋处置（二期）项目环境影响报告书 工程分析

山东省环境保护科学研究设计院有限公司 2-36

续表2.1-18（1） 污水处理站在线监测一览表

时间

化学需氧量(mg/l) 氨氮(mg/l) pH
流量(m3)

浓度
标准

值
排放量(t) 浓度

标准

值
排放量(t) 浓度 标准值

平均值 59.9 / 0.0109 0.338 / 0.0000635 7.9 / 177

最大值 73 / 0.0202 0.96 / 0.000165 8.25 / 260

最小值 50.6 / 0.00707 0.212 / 0.0000343 7.52 / 117

累计值 -- / 0.338 -- / 0.00197 -- / 5474

表2.1-18（2） 污水处理站出水水质例行监测结果一览表

采样日期
检测点位

样品编码
样品性状 检测项目 检测结果 单位

2023.05.10
污水处理站出口

DW001
FS2305102201

无色，无气味，

无浮油

流量 11.0 m3/h

色度 2 倍

硫酸盐 387 mg/L

悬浮物 15 mg/L

溶解性总固体 1.44×10 3 mg/L

全盐量 1.34×10 3 mg/L

总氮 29.8 mg/L

挥发酚 0.0004 mg/L

五日生化需氧量 9.4 mg/L
[...]
生活污水进入化粪池，定期由环卫部门清运处理；待园区污水管网建成后，生活污水

排入鲁南高科技化工园区污水处理厂处理。拟建项目的地面冲洗废水、洗车废水及初

期雨水与现有工程废水经现有污水处理站深度处理后回用于稳定/固化用水、地面冲

洗用水、洗车用水、道路洒水降尘用水。废水类别、污染物及污染治理设施信息表见

表 6.2-2，废水间接排放口基本情况表 6.2-3，雨水排放口基本情况表见表 6.2-4。



渤瑞环保股份有限公司安全填埋处置（二期）项目环境影响报告书 环境影响预测与评价

山东省环境保护科学研究设计院有限公司 6-38

表6.2-2 废水类别、污染物及污染治理设施信息表

序

号
废水类别 污染物种类 排放去向

排放

规律

污染治理设施
排放口

编号

排放口设

置是否符

合要求

排放口类型
污染治理

设施编号

污染治理

设施名称

污染治理

设施工艺

1 生活污水
pH、CODCr、

BOD5、氨氮

进入化粪池，管网铺设前委

托环卫部门清运处理；管网

铺设后，满足鲁南高科技化

工园区污水处理厂设计进

水水质标准时通过市政污

水管网排至鲁南高科技化

工园区污水处理厂

间接

排放，

流量

稳定

T1 化粪池 化粪池 WS-01 √是
□否

√企业总排

□雨水排放

□清净下水排放

□温排水排放

□车间或车间处

理设施排放

2

地面设备

冲洗废

水、洗车

废水及初

期雨水

pH、CODCr、

BOD5、氨

氮、SS、石

油类

依托现有污水处理站处理

后，全部回用
— T2 污水处理

站

物化系统

（气浮+
还原+中
和+絮凝+
沉淀）+深
度处理

（纳滤系

统）工艺

— □是
□否

企业总排

雨水排放

□清净下水排放

□温排水排放

□车间或车间处

理设施排放



渤瑞环保股份有限公司安全填埋处置（二期）项目环境影响报告书 环境影响预测与评价

山东省环境保护科学研究设计院有限公司6-39

表6.2-3 废水间接排放口基本情况表

序

号

排放口

编号

排放口地理坐标 废水排放

量（万 t/a）
排放去向 排放规律

间歇排

放时段

受纳污水处理厂信息

名称 污染物种类

国家或地方污染物排

放标准浓度限值/
（mg/L）经度 纬度

1
DW004
现有总

排口

117°14′33
.18″

34°58′48
.68″

削减

待园区污水管网建成

后，生活污水排入鲁南

高科技化工园区污水处

理厂处理，达标后排入

小沂河

间断排

放，排放

期间流量

稳定

—
厂区污水

处理站

pH 6～9

COD 500

BOD5 150

氨氮 35

SS 250

TP 8

TN 70

石油类 15

2

DW006
现有渗

滤液调

节池

117°14′32
.28″

34°58′48
.97″

—
渗滤液作为危废处置，

不外排
— — — — —



渤瑞环保股份有限公司安全填埋处置（二期）项目环境影响报告书 环境影响预测与评价

山东省环境保护科学研究设计院有限公司 6-40

表6.2-4 雨水排放口基本情况表

序

号

排放

口编

号

排放

口名

称

排放口地理坐标（1）

排放去向 排放规律
间歇排

放时段

受纳自然水体信息
汇入受纳自然水体处地理

坐标（4）
其他信

息
经度 纬度 名称（2）

受纳水体

功能目标

（3）
经度 纬度

1
D
W0
07

现

有

雨

水

排

放

口

117°14′
49.52″

34°58′
40.30″ 排至小沂河

间断排放，

排放期间流

量不稳定且

无规律，但

不属于冲击

型排放

收集前

15分钟

雨水，其

余时段

外排

小沂河 Ⅲ类
117°15′
28.26″

34°58′
7.25″



渤瑞环保股份有限公司安全填埋处置（二期）项目环境影响报告书 环境影响预测与评价

山东省环境保护科学研究设计院有限公司6-41

6.2.3 依托污水处理设施环境可行性分析

1、依托现有污水处理站概况

（1）废水排放情况

拟建项目产生的废水主要包括生活污水、地面冲洗废水、洗车废水及初期雨水。

市政污水管网铺设前，生活污水委托环卫部门清运处理；市政污水管网铺设后，

生活污水满足鲁南高科技化工园区污水处理厂进水水质要求排入污水处理厂；鲁南高

科技化工园区污水处理厂出水水质满足《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）一级 A标准后排入小沂河。

拟建项目的地面冲洗废水、洗车废水及初期雨水与现有工程废水经现有污水处理

站深度处理后回用于稳定/固化用水、地面冲洗用水、洗车用水、道路洒水降尘用水；

现有污水处理站采用物化系统（气浮+还原+中和+絮凝+沉淀）+深度处理（纳滤系统）

工艺（见图 2.1-18）。根据表 2.2-21 可知，处理后的废水水质可满足《城市污水再

生利用 工业用水水质》（GB/T19923-2005）中工艺与产品用水水质标准、《城市污

水再生利用 城市杂用水水质》（GB/T18920-2020）中车辆冲洗及道路清扫标准及《危

险废物填埋污染控制标准》（GB18598-2019）表 2间接排放标准。

（2）现有污水处理站废水达标情况分析

根据表 2.1-11，厂区污水处理站排放口的硫化物、六价铬、铊、总铬、总氰化物、

苯系物、总汞、总镉、总铅、总银、总铜、总硒、总铍、碲均未检出，pH、色度、

CODCr、BOD5、SS、总氮、氨氮、 总磷、粪大肠菌群数、总镍、总锰、总砷、总镉、

总铜、石油类、挥发酚、总氰化物、氟化物、苯系物、硫酸盐、溶解性总固体、总硬

度、氯化物、总锌、总铁、总钡排放浓度满足鲁南高科技化工园区污水处理厂设计进

水水质要求和《危险废物填埋污染控制标准》（GB18598-2019）表 2 间接排放标准

要求。

（3）依托可行性

拟建项目依托现有工程的污水处理站及渗滤液调节池，拟建项目废水排放水质与

现有工程类似，新增废水产生量为8.26m3/d，现有工程污水处理站设计处理规模为

50m3/d，现实际处理规模为5.05m3/d，故处理规模可满足要求。因此拟建项目依托

现有工程的污水处理站可行。



渤瑞环保股份有限公司安全填埋处置（二期）项目环境影响报告书 环境影响预测与评价

山东省环境保护科学研究设计院有限公司 6-42

2、依托园区污水处理厂概况

①设计规模、处理工艺

鲁南高科技化工园区污水处理厂采用多级A/O污水处理工艺，总规模为 1万m3/d，

已全部建成运行。设计进水水质为：CODCr≤500mg/L；BOD5≤150mg/L；SS≤250mg/L；

NH3-N≤35mg/L；TN≤80mg/L；TP≤8.0mg/L；挥发酚≤2.0mg/L；石油类≤15mg/L；pH：

6.0~9.0，设计出水水质执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）

一级 A标准。处理工艺流程见图 6.2-2。

图 6.2-2 园区污水处理厂工艺流程示意图

②出水水质

2022年全年及 2023 年 3 月污水处理厂出水水质在线监测数据分别见表 6.2-5、

6.2-6。

表6.2-5 污水处理厂2022年废水在线监测情况一览表

时间

化学需氧量 氨氮 总磷 总氮
废水排放

量

pH
浓度

排放

量
浓度 排放量 浓度 排放量 浓度

排放

量
(m3)

(mg/L) (t) (mg/L) (t) (mg/L) (t) (mg/L) (t)

2022-01 28.1 6.9 0.165 0.0406 0.237 0.0591 5.46 1.33 244565 7.65

2022-02 26.4 5.21 0.46 0.0918 0.214 0.0424 3.1 0.603 197319 7.74

2022-03 25.5 4.7 1.19 0.253 0.234 0.0425 3.09 0.652 192779 7.56

2022-04 26 5.88 1.29 0.302 0.145 0.0334 4.62 1.04 225985 7.38

2022-05 25.2 7.25 0.372 0.109 0.189 0.0535 4.56 1.32 286512 7.34

废水 粗格栅 细格栅 曝气沉砂池 调节水解池 中间沉淀池

缺氧池+好氧池二沉池絮凝沉淀池活性砂滤池接触消毒池

污泥回流井污泥均质池污泥脱水机房
污泥脱除水

污泥外运



渤瑞环保股份有限公司安全填埋处置（二期）项目环境影响报告书 环境影响预测与评价

山东省环境保护科学研究设计院有限公司6-43

续表6.2-5 污水处理厂2022年废水在线监测情况一览表

时间

化学需氧量 氨氮 总磷 总氮
废水排放

量

pH
浓度

排放

量
浓度 排放量 浓度 排放量 浓度

排放

量
(m3)

(mg/L) (t) (mg/L) (t) (mg/L) (t) (mg/L) (t)

2022-06 24.5 6.71 0.223 0.0588 0.16 0.0428 4.33 1.15 273628 7.39

2022-07 24 8.04 0.11 0.0352 0.144 0.0481 3.3 1.09 334140 7.22

2022-08 29.3 8.34 0.0806 0.0233 0.136 0.0381 4.96 1.39 289410 7.13

2022-09 30.1 7.41 0.43 0.12 0.268 0.0677 7.37 1.79 244924 7.16

2022-10 32 6.32 0.265 0.0451 0.242 0.0475 2.12 0.364 216233 7.25

2022-11 22 2.13 0.347 0.0349 0.241 0.0352 3.04 0.437 185459 7.32

2022-12 24.9 4.88 0.314 0.0673 0.105 0.0205 3.63 0.745 196421 6.97

平均值 26.5 6.15 0.437 0.0985 0.193 0.0442 4.13 0.993 240615 7.34

最大值 32 8.34 1.29 0.302 0.268 0.0677 7.37 1.79 334140 7.74

最小值 22 2.13 0.0806 0.0233 0.105 0.0205 2.12 0.364 185459 6.97

表6.2-6 污水处理厂废水在线监测情况一览表

时间

化学需氧量 氨氮 总磷 总氮
废水排

放量

pH
浓度

排放

量
浓度 排放量 浓度 排放量 浓度 排放量 (m3)

(mg/L) (t) (mg/L) (t) (mg/L) (t) (mg/L) (t)

2023-03-01 33.1 0.241 0.135 0.000981 0.12 0.000869 2.67 0.0194 7272 7.92

2023-03-02 33 0.274 0.144 0.00119 0.122 0.00102 2.37 0.0197 8294 7.92

2023-03-03 31.9 0.163 0.249 0.00127 0.159 0.000812 2.51 0.0128 5106 7.92

2023-03-04 31.8 0.239 0.126 0.000949 0.137 0.00103 2.71 0.0204 7508 7.92

2023-03-05 28.3 0.212 0.128 0.000958 0.132 0.000988 2.66 0.0199 7472 7.6

2023-03-06 28.4 0.213 0.137 0.00103 0.136 0.00102 6.87 0.0516 7514 7.52

2023-03-07 26.7 0.169 0.114 0.00072 0.14 0.000883 2.76 0.0174 6314 7.52

2023-03-08 39.2 0.276 0.0975 0.000686 0.145 0.00102 2.63 0.0185 7036 7.54

2023-03-09 32 0.235 0.0845 0.00062 0.144 0.00106 2.27 0.0166 7332 7.54

2023-03-10 33.5 0.195 0.134 0.000777 0.147 0.000854 2.57 0.015 5816 7.51

2023-03-11 29.4 0.198 0.208 0.0014 0.157 0.00105 3.79 0.0255 6734 7.5

2023-03-12 28 0.187 0.0844 0.000563 0.153 0.00102 2.46 0.0164 6668 7.52

2023-03-13 28.4 0.191 0.0999 0.000672 0.161 0.00108 2.4 0.0161 6722 7.6

2023-03-14 27 0.165 0.0909 0.000555 0.145 0.000889 11.8 0.0722 6112 7.54

2023-03-15 27.9 0.197 0.0629 0.000445 0.157 0.00111 4.04 0.0286 7068 7.56

2023-03-16 31.9 0.224 0.0728 0.000512 0.151 0.00106 2.42 0.017 7030 7.59

2023-03-17 32.2 0.246 0.0878 0.00067 0.135 0.00103 2.35 0.0179 7626 7.55

2023-03-18 21.4 0.135 0.0905 0.00057 0.124 0.000783 2.04 0.0128 6302 7.53



渤瑞环保股份有限公司安全填埋处置（二期）项目环境影响报告书 环境影响预测与评价